
 

1 

 

 

 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

Zápis ze 14. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 

konaného dne 19. 4. 2021  formou videokonference 

 
 

Přítomni (připojeni k videokonferenci):  

Předseda:                        Mgr. Štěpán Krňoul 

Další členové:                 František Hagara 

                                        Václav Heřman 

                                        Miroslav Kesl 

                                        Ing. Lucie Kužílková 

                                        Mgr. Šárka Lahučká                                  

                                        Stanislav Nedvěd 

                                        Ing. Petra Víznerová, Ph.D. 

                                        Irena Vítovcová 

 

Jednatelka:                       Ing. Jitka Pojarová 

 

Program jednání: 

 

1. Uvítání, schválení programu jednání  
2. Dílčí závěrečný účet MO Plzeň 1 a účetní závěrka MO Plzeň 1 za rok 2020 

3. Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2021 č. 1 – 9 

4. Změna jednacího řádu Finančního výboru ZMO Plzeň 1 

5. Různé, diskuse, závěr 

 

 

 

 

A) Uvedení projednávaného programu 

 

Videokonference byla zahájena předsedou Mgr. Štěpánem Krňoulem v 17.00 hod.  

Seznámil členy finančního výboru s organizací videokonference – při hlasování k jednotlivým 

bodům bude jmenovitě vyzývat členy, zda jsou pro, proti, zdrželi se. 

Uvedený program byl přijat bez připomínek 9 hlasy.  

 

Připojeno k videokonferenci bylo 9 členů Finančního výboru ZMO Plzeň 1. Finanční výbor ZMO 

Plzeň 1 byl po celou dobu jednání usnášeníschopný.  

 

 

B) Projednávané záležitosti 

 
1) Dílčí závěrečný účet MO Plzeň 1 a účetní závěrka MO Plzeň 1 za rok 2020 /Rozbor hospodaření 

MO Plzeň 1 k 31. 12. 2020, Finanční vypořádání za rok 2020, Stav účelových fondů MO Plzeň 1, 

Přehled hospodaření MŠ za rok 2020, Vyúčtování poskytnutých dotací v roce 2020,      



 

2 

 

              

 

Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020, Zpráva o průběhu inventarizace 

majetku a závazků MO Plzeň 1, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty/ 

Členové výboru byli seznámeni s výsledky hospodaření MO Plzeň 1 za rok 2020, Ing. Pojarová 

zrekapitulovala celkové výsledky příjmové i výdajové stránky rozpočtu, vysvětlila postup výpočtu 

výsledku hospodaření za rok 2020 a postup při finančním vypořádání s rozpočtem města, resp. se 

státním rozpočtem, dále s výší jednotlivých účelových fondů MO Plzeň 1 k 31. 12. 2020. 

Výsledek hospodaření MO Plzeň 1 za rok 2020: přebytek ve výši 32 940 028,89 Kč 

 
 
Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 : 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí Dílčí závěrečný účet MO Plzeň 1  

a účetní závěrku MO Plzeň 1 za rok 2020, souhlasí s Dílčím závěrečným účtem MO Plzeň 1 a účetní 

závěrkou MO Plzeň 1 za rok 2020 a doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit Dílčí závěrečný 

účet MO Plzeň 1 a účetní závěrku MO Plzeň 1 za rok 2020. 

 
 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
 
2) Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2021 č. 1 - 9 
 

Ing. Pojarová vysvětlila důvody, které vedly k navrženým rozpočtovým opatřením. Rozpočtová 

opatření byla zpracována na základě požadavků jednotlivých správců rozpočtu MO Plzeň 1 a dle 

podkladů MMP. 

Členové diskutovali o financování akce „Sportmánie 2021“ a o dofinancování akce výměny oken 

v objektu Vyšší odborné školy zdravotnické, managementu a veřejnoprávních studií v Ledecké ul. 

 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1: 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozpočtová opatření rozpočtu  

MO Plzeň 1 na rok 2021 č. 1 - 9, souhlasí s rozpočtovými opatřeními rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 

2021 č. 1 - 9 a doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtová opatření rozpočtu MO 

Plzeň 1 na rok 2021 č. 1 - 9. 

 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

3) Změna Jednacího řádu Finančního výboru ZMO Plzeň 1 

Předseda seznámil členy se změnou jednacího řádu finančního výboru. 

Změna spočívá zejména v zavedení možnosti účastnit se zasedání finančního výboru prostřednictvím 

prostředků komunikace na dálku umožňující účast na zasedání reálném čase bez osobní přítomnosti. 



 

3 

 

Dalším účelem změny znění jednacího řádu je snaha sjednotit znění jednacích řádů obou výborů 

zřizovaných Zastupitelstvem MO Plzeň 1. 

 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1: 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí změny Jednacího řádu FV ZMO Plzeň 1, 

souhlasí se změnami Jednacího řádu FV ZMO Plzeň 1, doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 

schválit změny Jednacího řádu FV ZMO Plzeň 1. 

 
 

Pro: 9 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

 

 

C/ závěr, diskuse 

 

Předseda finančního výboru poděkoval členům za účast, pozval je na další jednání  

Finančního výboru ZMO Plzeň 1, které se koná dle plánu činnosti na rok 2021 dne 24. 5. 2021 

od 17.00 hod. 

 

Předseda ukončil jednání finančního výboru v 17.40 hod.   

 

 

 

     Mgr. Štěpán Krňoul                                                                               

předseda finančního výboru                                                                    

 

 

 

 

 

V Plzni dne 19. 4. 2021 

Zapsala: Ing. Jitka Pojarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Příloha č. 1 

 
 

U s n e s e n í 

 

Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 ze dne 19. 4. 2021 

 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 38 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

Dílčí závěrečný účet MO Plzeň 1 a účetní závěrku MO Plzeň 1 za rok 2020  

- Souhlasí 

s Dílčím závěrečným účtem MO Plzeň 1 a účetní závěrkou MO Plzeň 1 za rok 2020  

- Doporučuje 

Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit Dílčí závěrečný účet MO Plzeň 1 a účetní závěrku MO 

Plzeň 1 za rok 2020 

   

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 39 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2021 č. 1 - 9 

- Souhlasí 

s rozpočtovými opatřeními rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2021 č. 1 - 9 

- Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2021 

            č. 1 - 9 

 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 40 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

Změny Jednacího řádu FV ZMO Plzeň 1  

- Souhlasí 

se změnami Jednacího řádu FV ZMO Plzeň 1  

- Doporučuje 

Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit změny Jednacího řádu FV ZMO Plzeň 1  

 
 
    Mgr. Štěpán Krňoul                                                                             

předseda finančního výboru                                                                 


